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Jak odzyskać domenę z rąk cybersquattera?

Wizja łatwego zarobku sprawia, że coraz więcej osób podejmuje działania noszące znamiona cybersquattingu, zwanego
również grabieżą domen. Polega on na rejestracji domen zawierających cudzy znak towarowy w celu ich odsprzedania
po zawyżonej cenie podmiotom, które miałyby prawa do użytkowania danego adresu na mocy prawa.
Przedsiębiorstwo, które padnie ofiara tego typu działań, nie stoi na straconej pozycji. 

Na podstawie zapisów polskiego prawa, a konkretnie Prawa własności przemysłowej z czerwca 2000 r. oraz Ustawy o
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji z kwietnia 1993 r., podmioty, których prawa zostały naruszone mogą z tym
walczyć. Powyższe ustawy określają, czym jest znak towarowy oraz informują o sankcjach wynikających z
bezprawnego posługiwania się cudzym znakiem towarowym, zwłaszcza jeżeli przynosi to szkody prawowitemu
właścicielowi znaku towarowego.

Jeżeli przedstawienie Abonentowi domeny swoich racji i podstaw prawnych do nazwy nie przyniesie efektu w postaci
zaprzestania konkurencyjnych działań lub nawet odzyskania domeny, przedsiębiorstwo może wstąpić na drogę
oficjalną.

W przypadku, gdy spór dotyczy domeny .pl możliwości określa operator domeny czyli NASK. Są to: Sąd Polubowny
ds. Domen Internetowych przy Polskiej Izbie Informatyki i Telekomunikacji (http://ewww.piit.org.pl/), Sąd
Arbitrażowy przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie (http://ewww.sakig.pl/), a w przypadku, gdy dwie strony
posiadają miejsce zamieszkania lub siedzibę poza granicami RP - The World Intellectual Property Organization
Arbitration and Mediation Center (http://ewww.wipo.int/). Pozew można wnieść również do jednego z sądów
powszechnych, jednak wcześniej wymienione instytucje, wyspecjalizowane w orzekaniu tego typu roszczeń,
gwarantują sprawniejszy przebieg postępowania. Ogólne informacje na ten temat dostępne są pod adresem:
http://dns.pl/spory.html.
W przypadku domen z końcówką .eu EURid jako organ kompetentny do rozstrzygania sporów wskazuje Czeski Sąd
Arbitrażowy (http://eu.adr.eu/), którego siedziba znajduje się w Pradze.  Przeprowadza on procedurę pozasądowego
rozwiązywania sporów (Alternative Dispute Resolution). Całość postępowania nie wymaga osobistego udziału stron i
odbywa się drogą on-line, w każdym języku mającym status oficjalnego języka UE.

W przypadku domen globalnych obowiązują zasady określone przez ICANN w dokumencie Uniform Domain Name
Resolution Policy dostępnym pod adresem: http://www.icann.org/en/dndr/udrp/uniform-rules.htm. Określa on, jakie
kroki powinien podjąć podmiot skarżący Abonenta domeny o nadużycie oraz jakie przesłanki muszą zaistnieć, by
arbitrzy orzekli przekazanie domeny.

Rozstrzygnięcia wydane przez organy arbitrażowe (oraz sądy powszechne) stanowią dla operatorów domen podstawę
do rejestracji adresu przez prawowitego Abonenta.

Autor: Daniel Kotyras – marketingowiec, autor kilkudziesięciu publikacji na temat komunikacji marketingowej w
najważniejszych polskich dziennikach, tygodnikach oraz miesięcznikach gospodarczych i branżowych. Obecnie –
Dyrektor ds. Marketingu i PR w NetArt (www.nazwa.pl ). Firma jest liderem rynku rejestracji domen i hostingu,
zapewniając od 1997 roku kompleksową obsługę klientów w zakresie rejestracji oraz pośrednictwa sprzedaży domen
internetowych, hostingu, a także tworzenia Stron WWW. NetArt posiada 30 % udziału w polskim rynku usług IT,
obsługuje ponad 300 tys. Klientów oraz 500 tys. domen. Został także wyróżniony Godłem „Firma Przyjazna
Klientowi”.
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WIĘCEJ INFORMACJI z NetArt (PRESS BOX)
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